

## **Rada Miejska w Siechnicach**

### Radni Rady Miejskiej w Siechnicach

### **Protokół**

LXXVI Sesja w dniu 23 listopada 2023 r.  
Obrady rozpoczęto 23 listopada 2023 o godz. 08:00,

Po sprawdzeniu obecności (quorum) Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz otworzył LXXVII sesję Rady Miejskiej w Siechnicach. W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. Obecni: Burmistrz Milan Uśák, Zastępca Burmistrza Lesław Kubik, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Barbara Kosterska, Radca Prawny, pracownicy Urzędu Miejskiego.

Porządek Obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXV/23
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.
6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.
7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.
8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok.
9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.
10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu.
11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę nr LXXV/662/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26.10.2023 r. w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace zabezpieczające i remontowe budynku gospodarczego nr I w zespole kościelnym.
12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Iwiny, oznaczonego symbolem „A2”, gmina Siechnice.
13. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem "C", gmina Siechnice – etap I.
14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki nr 1023, obręb Radwanice.
15. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Siechnice na lata 2023-2027.
16. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
17. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia ponownych konsultacji społecznych z mieszkańcami Radwanic, Świętej Katarzyny i Żernik Wrocławskich w celu poznania opinii w sprawie zmiany statusu jednostki pomocniczej gminy z osiedla na sołectwo oraz w sprawie podziału Sołectwa Sulęcín-Szostakowice na dwa odrębne Sołectwa.
18. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.
19. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
20. Wolne wnioski.

Przewodniczący poinformował, że e-mailowo wpłynęły wnioski Klubu Fair Play w sprawie odwołania przewodniczących Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice.

Przewodniczący Klubu Fair Play przedłożył wnioski z podpisami.

Propozycja przewodniczącego o wprowadzeniu wniosków do porządku obrad w pkt.18

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego odwołania przewodniczących Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice i omówić kwestię komisji statutowej w ramach tej komisji. ponieważ jest to pierwszy sygnał, członkowie nie zgłaszali żadnych problemów. Jako przewodniczący jest zaskoczony. Zaprosi wszystkich radnych, omówi przebieg komisji, dlaczego komisja statutowa powstała, legislację, która funkcjonuje i zmienia się w związku z regułami covid. Wobec powyższego bardzo proszę o poparcie wniosku i zdjęcie z porządku obrad, ponieważ nie było nawet czasu na demokratyczną dyskusję.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak – dopytał, w jakim trybie jest złożony wniosek i dlaczego został wprowadzony do obrad tak krótko przed sesją. Zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały dotyczącego konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmiany statusu jednostek pomocniczych i odesłanie go w celu zorganizowania opinii, która pomoże również mieszkańcom, którzy będą głosować w takiej ankiecie podjęć prawidłową decyzję.

Burmistrz Milan Uśák – odniósł się do wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia ponownych konsultacji społecznych z mieszkańcami.

Poinformował, że jest to projekty złożony w wyniku ustaleń na spotkaniu sołtysów, przewodniczących rad osiedli i przewodniczącego Rady Mieszkańców. Zwrócili się również mieszkańcy Sołectwa Sulęcín-Szostakowice o wydzielenie z jednostki pomocniczej osobno Szostakowice. Burmistrz podtrzymał, złożone projekty uchwał, prosząc jednocześnie radnych o zastanowienie się nad dyskusją w tym punkcie porządku obrad i ewentualnie zmodyfikowanie i procedowanie na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z uwagami dot. wniosków Klubu Gminy Fair Play, wnioski kieruje do poszczególnych komisji. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Statutowa przepracują te wnioski i wydadzą odpowiednią opinię.

Radca Prawny – jeśli procedura w statucie zakłada, przekazanie uchwały do komisji to wniosek, powinien zostać skierowany.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nieprocedowanie wniosków Klubu Gminy Fair Play i przekazanie wniosków do prac poszczególnych komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak nawiązał do wypowiedzi pana burmistrza do uchwały konsultacyjnej. Powiedział, że komisja chce dyskutować, ponieważ w tej formie, w której została zaproponowana informacja po przeprowadzonych konsultacjach, nie dostarczy mieszkańcom żadnej wiedzy, w jaki sposób i jakie to będą konsekwencje.

Burmistrz Milan Uśák – odniósł się do wypowiedzi i powiedział, że nie miał możliwości uczestniczyć w komisji i wysłuchania dyskusji i wszystkich wątpliwości. Ponowił pytanie o możliwość omówienia tej uchwały w tym punkcie porządku obrad i ewentualnie wnieść autopoprawki z uwagi na czas i powodzenie przeprowadzenia konsultacji i z tego powodu nie wycofa projektu uchwały.

Radny Piotr Gądziński – nawiązał do wypowiedzi burmistrza, podkreślając, że na spotkaniu jednostek pomocniczych temat był dość długo dyskutowany i uzyskano porozumienie, że należy konsultację pilnie wprowadzić, aby miejscowości mogły się wypowiedzieć, czy chcą zmiany statusu z rady osiedla na sołectwo. Jego zdaniem taką kampanię informacyjną mogą przeprowadzić rady osiedla w swoich miejscowościach na spotkaniach społecznych z mieszkańcami celem poinformowania i zachęcenia do wzięcia udziału w tych konsultacjach społecznych. Poprosił, o pozostawienie projektu uchwały tak jak pan burmistrz prosi, ewentualnie w tym punkcie obrad skorygować błąd w odniesieniu do żądanych pytań.

Głosowano wniosek w sprawie wycofania z sesji wniosków Klubu Gminy Fair Play i przekazanie do poszczególnych komisji w celu wydania w opinii.

Za wycofaniem z porządku obrad wniosków Klubu Fair Play o odwołanie przewodniczących Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice i przekazanie wniosków do prac komisji głosowało 15 radnych, 6 radnych było przeciw.

Wyniki imienne: ZA (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW: (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Burmistrz Milan Uśák – odniósł się do wniosku p. Michała Młyńczaka zgłaszającego wniosek jako wniosek komisji. Zdaniem burmistrza to komisja musi powiedzieć, czy podtrzymuje ten wniosek w wyniku wysłuchania dyskusji na sesji. Jeżeli komisja podtrzyma wniosek, jako formalny, to musi zostać rozpatrzony. Natomiast jeżeli komisja nie podtrzyma wniosku, to przewodniczący zdecyduje, czy zgłosi wniosek jako jego. Po wyjaśnieniu kwestii podtrzymania wniosku to należy wniosek rozpatrzyć. Z którym burmistrz się nie zgadza.

Z wnioskiem formalnym zgłosił pan Michał Młyńczak o ogłoszenie 5-minutowej przerwy w celu zwołania komisji gospodarczej, która będzie mogła się ponownie do tego wniosku się odnieść.

Burmistrz Milan Uśák – poprosił przewodniczącego Rady o wprowadzenie dyscypliny na Sali sesyjnej z uwagi na zabieranie głosów przez radnych bez jego zgody.

Za wnioskiem głosowało 14 radnych, 7 radnych było przeciw.

Wyniki imienne: ZA (14) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak,

Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIWIW (7) Andrzej Dulski, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropki, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Przewodniczący ogłosił przerwę do godz. 8:33

Po przerwie Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy poinformował o decyzji komisji, która zdecydowała o niewycofaniu z porządku obrad projektu uchwały. W dyskusji nad projektem uchwały zostaną ustalone dokładne terminy.

Za zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad głosowało 15 radnych, 2 radnych było przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Wyniki imienne: ZA (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIWIW (2) Jakub Kłosiński, Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Alina Kłosowska, Łukasz Kropki, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat.

Ad.2. Za zatwierdzeniem protokołu z sesji nr LXXV/23 z dnia 26.10.2023 r. głosowało 19 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropki, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jakub Kłosiński, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że został złożony do Biura Rady projekt Budżetu na rok 2024 i Wieloletniej Prognozy Finansowej, który został przekazany radnym. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów będzie zwoływał połączone komisje do pracy nad budżetem na 2024 r. i poda terminy spotkań. Druga informacja przedstawiona przez przewodniczącego to informacja o odebraniu nowego samochodu Ratowniczo-Gaśniczy dla OSP Siechnice.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński – złożył podziękowania i gratulacje dla Klubu Siechnickiego Karate Kyokushin za zdobycie mistrzostwa świata oraz wszystkim, którzy przyczynili się do tego wyniku.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim radnym, którzy brali udział w obchodach rocznicy 11 listopada br.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Jarząbek – poinformowała, że zwołuje po dzisiejszej sesji posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Tematem posiedzenia będzie zapoznanie się z wnioskiem, który dzisiaj wpłynął od Klubu Fair Play.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pierwszy termin połączonych komisji na temat procedowania projektu budżetu na rok 2024 i WPF 2024-2043, który zaplanowany został na 1 grudnia 2023 r. godz. 8:00 rano. Kolejne terminy zostaną podane w późniejszym terminie.

Przewodniczący Klubu Gminy Fair Play Jakub Kłosiński – poinformował, że dzisiaj odbędzie się spotkanie organizacyjne Orkiestry Świątecznej Pomocy. Klub zaprasza wszystkie osoby, które chciałyby się zaangażować na godz. 18:00. Spotkanie odbędzie się na kanale Teams. Zaprosił również w niedzielę o godz. 15:00 na imprezę integracyjną „Katarzynki” organizowaną przez Radę Osiedla Święta Katarzyna oraz radną Katarzynę Nowak Pokorny.

Ad. 4. Burmistrz Milan Uśák - poinformował, że w ubiegłym tygodniu odbyła się druga konferencja w ramach programu działań ZIT, budowy szkoły pasywnej w Siechnicach, w której udział wzięli wójtowie, burmistrzowie jednostek samorządu terytorialnego z obszaru działań ZIT oraz innych jednostek samorządu terytorialnego. Była to ponowna wizytacja terenu starej EC Czechnica.

Również dołączył się do podziękowań za udział w uroczystościach obchodów święta narodowego, 11 listopada. W dalszych komunikatach poinformował o wydarzeniu w Klubie Relaks, w którym uczestniczył a współfinansowanym przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego. Było to spotkanie z autorką książki z sąsiedniej Gminy Czernica poświęconej Sylwestrowi Chęcińskiemu. Poinformował również, że w sobotę uczestniczył w zebraniu organizowanym przez Radę Mieszkańców Siechnic. Również uczestniczy w zebraniach cyklicznych z mieszkańcami Żernik Wrocławskich. Zebrania poświęcone są realizacji kanalizowania Żernik Wrocławskich. Podziękował radnemu Piotrowi Gądzińskiemu za bardzo duże zaangażowanie i dobry przebieg tych spotkań.

Burmistrz dołączył się do gratulacji i życzeń złożonych Klubowi Karate, ale przede wszystkim gratulacje złożył pracownikowi urzędu, Panu Marcinowi Kułakowskiemu, który mistrzostwo zdobył.

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował radnych o konieczności wstrzymania się od udziału w głosowaniu, zgodnie z art. 25a. ustawy samorządowej oraz § 76 pkt 5 statutu gminy.

Ad. 5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.

Skarbnik Agata Dudek-Golińska – poinformowała, że do przedstawionego projektu uchwały zostały wprowadzone autopoprawki burmistrza, które w większości zostały szczegółowo omówione na komisji. Dodatkowe przedstawiła dwie autopoprawki. Jedna poprawka związana jest z otrzymaną informacją z Ministerstwa Finansów o przyznaniu kwoty z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej jako refundacja kosztów z tytułu doposażenia publicznych szkół i placówek oświatowych w kwocie 280 000,00 zł. W związku z tym pomniejsza się deficyt o tę kwotę. Druga poprawka wynika

z wniosku Wydziału Komunalnego o zwiększenie w rozdziale 75023 plan wydatków o kwotę 25 891,50 zł. na zlecenie mycia okien oraz serwisu, naprawy i montażu choinki a także iluminacji świetlnych w ramach zadania powierzonego SISK. Środki na ten cel przesuwają się z rozdziału 92601 par. 6050 z zadania pn. Modernizacja bieżni poliuretanowej na stadionie lekkoatletycznym w Siechnicach. W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 3 239 763,06 zł., a kwota nieprzypisanych wolnych środków, po zmianach wynosi 1 999 741,63 zł.

Budżet po zmianach po stronie dochodów wynosi 205 539 590,01 zł, z tego dochody bieżące – 173 321 139,88 zł., majątkowe – 32 218 450,13 zł. Wydatki budżetu przyjmują wartość 256 267 467,72 zł., bieżące – 171 183 055,57 zł., majątkowe – 85 083 962,15 zł w tym inwestycyjne – 81 601 462,15 zł. Po zmianach deficyt budżetu przyjmuje wartość 50 727 877,71 zł. z tytułu zaciąganych kredytów to jest pozycja bez zmian. Zmienia się pozycja wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym ulega pomniejszeniu to jest kwota 22 199 350,67 zł.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie opiniował projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński – wystąpił z wnioskiem o poparcie aktualizacji budżetu z uwagi, że są w nim zawarte bardzo ważne inwestycje. Szczególnie swój apel kieruje do klubu radnych Gmina Fair Play, którzy nie zawsze popierają wnioski budżetowe. Podkreślił, że w tych aktualizacjach są zawarte m.in. rowerowy park umiejętności, skate park. Zaznaczył, że głosowanie przeciwko jest głosowaniem przeciwko inwestycjom gminnym, na których zależy mieszkańcom.

Radna Katarzyna Nowak -Pokorny – zabrała głos w kontekście wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Piotra Nowińskiego i powiedziała, że jest demokracja i została wybrana przez mieszkańców, i wie jak ma głosować i poprosiła, aby następnym razem nie pouczał, bo nie są w przedszkolu, a tak się zachowuje.

Radny Marcin Rorat – zwrócił się do wiceprzewodniczącego Rady, że próbuje w demokratycznym kraju narzucać komuś wolę bądź w ten sposób wmawiać radnym że głosują tak czy inaczej, aby głosować, tak jak przy mównicy powie, że namówił radnych Klubu Gminy Fair Play czy nakłonił do głosowania takiego, czy innego. Poprosił o wstrzymanie swoich komentarzy.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński (Ad Vocem) – w odniesieniu do wypowiedzi radnego Marcina Rorata podkreślił, że składane przez klub bardzo często deklaracje za daną inicjatywą natomiast jak pojawia się, kwestia dofinansowania dokończenia szkoły głosują przeciw. Jak pojawia się, kwestia realizacji drogi danej miejscowości głosują przeciw albo się wstrzymują. Korzystając, ze swojego demokratycznego prawa do wystąpienia będzie nakłaniał, do tego, aby czyny i słowa szły równolegle.

Radny Marcin Rorat (Ad Vocem) – odniósł się do wielokrotnego głosowania przy budżecie. Porównał, zmiany uchwały budżetowej do procesu tworzenia „kanapki” i dlatego te głosowania są takie, a nie inne. Jeżeli zmiany w budżecie zostaną przedstawione w osobnych uchwałach, to będzie temat do dyskusji.

Burmistrz Milan Ušák - słuchając pierwszej wypowiedzi wiceprzewodniczącego Piotra Nowińskiego, nie odebrał jej jako przyuczyniania, czy ataku na klub raczej jako prośbę o poparcie zmian budżetu. Budżet głosuje się jako jedną uchwałę. Prawnie nie jest możliwe, by głosować budżet czy też uchwały zmieniające budżet jako kilkadziesiąt odrębnych uchwał, z których każda z osobna będzie poświęcona innemu zadaniu. Burmistrz wyraził zdziwienie wypowiedzią radnego. To jest elementarna wiedza, którą powinni radni znać. A faktem jest, że jednak ten budżet, który w styczniu zwierzał zadania, które mozolnie konsekwentnie są realizowane, pewnie do końca roku w 100% nie będą zrealizowane, ale na przykład w kolejnych miesiącach nowego roku będą kończone, to tego budżetu klub nie popierał.

Burmistrz uzupełnił swoje komunikaty, informując, że uczestniczył w uroczystym wręczaniu wyników w dwóch konkursach, nagród „Gmina Dobra do Życia” i „Biznes Dobry dla Gminy” w którym reprezentował gminę jako członek jury. Razem z przedstawicielami Państwowej Agencji Prasowej, profesorami Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Wójt Gminy Marcinowice, oceniali współpracę biznesu dla gmin i społeczności lokalnych. Przyznano nagrody i wyróżnienia dla firm z Dolnego Śląska. Była okazja przyjrzeć się jak polski kapitał buduje poważne przedsiębiorstwa, które również w krajach za granicą, w tym w krajach Unii Europejskiej, wykupują przedsiębiorstwa zagraniczne i budują, na potęgę gospodarczą polskich, często rodzinnych firm, bo tak się rodziły one na początku lat 90-tych. W konkursie „Gmina Dobra do Życia”, gmina zajmuje miejsce w pierwszej pięćdziesiątce. To też jest powód do satysfakcji, do podziękowań dla radnych i tych, którzy nad budżetem pracując, decydują się na jego poparcie, tych, którzy zgłaszają swoje krytyczne wnioski, ostatecznie się nie decydują na jego poparcie, ale to jest wynik też wspólnej pracy.

Radny Andrzej Dulski – obserwując napiętą sytuację i wyrażając obawę, że dalsza dyskusja nie wniesie nic kreatywnego do punktu obrad, złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania uchwały.

Za wnioskiem głosowało 14 radnych, 6 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wyniki imienne: ZA (14) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Michał Młyńczak. Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice głosowało 21 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/666/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Ad. 6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Skarbnik Agata Dudek-Golińska – przekazana do przedłożonego projektu zmiany WPF na lata 2023-2043 również wniesiono poprawki autorskie. Wszystkie poprawki zostały omówione na komisji a nowych autopoprawek, nie ma.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radny Marcin Rorat – poczuł się, jak sztubak po wypowiedzi burmistrza po ostatnim głosowaniu się douczy. Natomiast ma prośbę do burmistrza, aby sprawdził, jak wyglądały głosowania klubu, po tych wszystkich zmianach w budżecie, co do WPF może pan Piotr powie, jakie były.

Burmistrz Milan Ušák – podkreślił, że w żadnej części swojej wypowiedzi nie powiedział czegoś, co by powodowało radnego apel, aby musiał przeglądać, jak głosował Klub Gminy Fair Play. Wie, jak głosował przy uchwałach przez całą kadencję Klub Fair Play.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043 głosowało 21 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/667/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Ad. 7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.

Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Agata Zawadziło-Drobnica – poinformowała, iż zgodnie z komunikatem prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w przedłożonym projekcie uchwały zwaloryzowano stawki podatkowe o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. tj. o 15%. Poza stawką budynków mieszkalnych, która pozostaje na poziomie bieżącego roku. W uchwale nie wyodrębniono preferencyjnej stawki podatku dla usług weterynaryjnych. Wprowadzenie nowej stawki możliwe będzie dopiero w drodze nowelizacji uchwały ze względu na brak rozporządzenia Komisji Europejskiej dotyczącej możliwości udzielenia pomocy de minimis w latach 2024 – 2030. Po ukazaniu się rozporządzenia będzie możliwe dokonanie zmiany uchwały i jednocześnie taka informacja przy przyjęciu proponowanych stawek podatkowych w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej i na rok 2024 stawki te dookreślą dochody podatkowe w wysokości 46 483 700,00 zł. Taki jest plan łącznie od osób prawnych i fizycznych podatku od nieruchomości.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał negatywną opinię dla projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział: Burmistrz Milan Ušák, Andrzej Dulski, Dyrektor BFZ Grzegorz Salwa, Jakub Kłosiński, Marcin Rorat, Katarzyna Nowak-Pokorny, Skarbnik Agata Dudek-Golińska, Dyrektor WP Agata Zawadziło-Drobnica, Elżbieta Świech, Łukasz Kropski.

Szczegóły dyskusji dotyczące ww. do projektu uchwały znajdują się na nagraniu dostępnym w BIP LXXVI Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 23 listopada 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl (01:16:24 – 01:59:40) oraz w zał. do protokołu-transkrypcja wypowiedzi do projektu uchwały.

Radny Andrzej Dulski złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały do ponownego procedowania na komisji. Za wnioskiem głosowało 9 radnych, 11 radnych było przeciw.

Wyniki imienne: ZA (9) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. PRZECIW (11) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Nowak-Pokorny.

Radny Jakub Kłosiński złożył wniosek o 5 minutową przerwę. Za wnioskiem radnego głosowało 10 radny, 10 radnych było przeciw. Wniosek nie uzyskał większości.

Wyniki imienne: ZA (10) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Jakub Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska. PRZECIW (10) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Nowak-Pokorny.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok głosowało 12 radnych, 6 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/668/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (12) Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (6) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Jolanta Olczak. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jakub Kłosiński, Anna Schindler. BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Nowak-Pokorny.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Ad.8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok.

Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Agata Zawadziło-Drobnica – zaznaczyła, że w konstrukcji podatku od środków transportowych odmiennie niż podatku od nieruchomości poza stawkami maksymalnymi funkcjonują także stawki minimalne i są to stawki, które są zależne od kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku. Jeśli ten kurs nie różni się nie więcej niż 5% od roku poprzedniego to stawki te pozostają na poziomie bez zmian. W tym roku proponuje się pozostawienie stawek na poziomie roku 2023. W punktach uchwały 1,3,5 i 7 są rodzaje pojazdów, w których nie są określane stawki minimalne. Proponuje się po dokonaniu analizy w wysokości tych stawek w gminach ościennych obniżenie ich nawet o kilka lub kilkanaście złotych po to, aby doprowadzić w każdej kategorii pojazdów w gminie, aby funkcjonowały stawki minimalne.

Burmistrz Milan Ušák - przypomniał, że w złożonym projekcie budżetu, jest również wykres obrazujący jak w ostatnich latach, kształtowały się wpływy z podatku od środków transportowych do budżetu gminy. Na początku swojej pierwszej kadencji, kiedy stwierdził, opłakane skutki prowadzonej przez Rady poprzednich kadencji polityki podatkowej, zarekomendowałem Radzie ustalanie stawek na poziomach minimalnych, jak również oferować przedsiębiorcom usługi wirtualnego biura ze strony SISK, aby mogły wykazywać adres działalności na terenie naszej gminy i przerejestrowywały pojazdy w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu ze wskazaniem naszej gminy. Jest polityka, która od lat prowadzona przez samorządy aglomeracji poznańskiej, warszawskiej i w naszej aglomeracji gmina Miękinia. Rokrocznie rosną wpływy z podatku od środków transportowych, obrazuje to tak zwana krzywa Laffera. Dodał, że to wpływa na wysokość subwencji ogólnej, ale jak netto się rozliczy, to zyskuje się, przyrost wpływów z tego podatku i ta różnica jest znacząca pomiędzy tym, co nominalnie wpływa do budżetu, a co traci się w subwencji ogólnej.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok głosowało 18 radnych Uchwała otrzymuje nr LXXVI/669/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (3) Jakub Kłosiński, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak Pokorny.

Ad.9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Agata Zawadziło-Drobnica – Przedłożony projekt zmiany uchwały w sprawie zwolnień podatku od nieruchomości rolnego i leśnego był omawiany na komisji. Do przedmiotowego projektu wpłynęły wczoraj, uwagi UOK w związku z tym systemie e-sesja dołączony został, tekst uchwały, z autopoprawką, polegającą na dodaniu punktu pierwszego. Są to drobne proceduralne zmiany dotyczące przedsiębiorców chcących skorzystać z pomocy. Natomiast merytorycznie do przedłożonego programu pomocowego uwag UOK nie składał. Potrzeba przedłożenia projektu wynika wygaśnięciem z końcem roku dotychczasowej uchwały o tych zwolnieniach. Do podjęcia nowej uchwały potrzebne jest rozporządzenie Komisji Europejskiej, które najprawdopodobniej pojawi się dopiero w grudniu. Prawo europejskie daje możliwość przedłużenia obowiązującej uchwały, aby ci, którzy korzystają z tych zwolnień, nie zostali ich pozbawieni od 1 stycznia 2024 roku, a dotyczy to przede wszystkim prowadzących działalność w postaci przedszkoli i żłobków.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie opiniował projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/670/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu.

Dyrektor Wydziału Komunalnego Marta Parusel – przedstawiała projekt uchwały dotyczący udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie przewozów wrocławskiej kolei aglomeracyjnej. Województwo dolnośląskie oprócz standardowych ilości połączeń, które finansuje wojewoda, uruchomiło dodatkowe połączenia, za które płać samorzady korzystające z danej linii. Dotyczy to linii kolejowych nr 132 na trasie Oława -Święta Katarzyna-Wrocław, nr 277 na trasie Miłoszyce -Jelcz Laskowice – Siechnice-Wrocław, nr 276 Zębice/Strzelin – Smardzów-Wrocław, z których korzystają mieszkańcy Gminy.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Brak dyskusji.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/671/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Józef Kasprowicz, Jakub Janusz Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę nr LXXV/662/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26.10.2023 r. w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace zabezpieczające i remontowe budynku gospodarczego nr I w zespole kościelnym.

Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa – poinformował, że procedowana uchwała zmienia uchwałę nr LXXV/662/23 z dnia 26 listopada 2023 r. poprzez uchylenie § 3 odnoszącego się do zapisów programu rządowego w sprawie rozliczania i wdrażania realizacji tego programu. Po pogłębionej analizie treści uchwały stwierdzono, iż utrzymanie § 3 w pierwotnej uchwale jest niezasadne. Procedowana zmiana nie wpłynie na kwestie związaną ze wdrożeniem i realizacją przedmiotowego zadania.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Brak dyskusji.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę nr LXXV/662/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26.10.2023 r. w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace zabezpieczające i remontowe budynku gospodarczego nr I w zespole kościelnym głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/672/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Iwiny, oznaczonego symbolem „A2”, gmina Siechnice.

Dyrektor Wydziału WPN Barbara Borkowska – poinformowała, że obszar objęty uchwałą znajduje się w rejonie ul. Św. Judy Tadeusza, Św. Rity i Franza Petera Schuberta w Iwinach. W granicach obszaru obowiązuje mpzp uchwalony w 2000 roku, zgodnie z którym obszary objęte uchwałą przeznaczone są pod zabudowę jednorodzinna o niskiej intensywności z usługami. Z wnioskiem o zmianę zapisu do planu zwrócili się właściciele nieruchomości zabudowanych z prośbą o wprowadzenie możliwości adaptacji poddaszy jako użytkowych części lokalu. Mieszkańcy wnioskuje również, aby wzduż ul. Buforowej zwiększyć wysokość zabudowy do 4 kondygnacji-14 m i umożliwić zwiększenie liczby lokali usługowych. Zawniosowała, również zmianę zapisów terenu 1ZP zgodnie z aktualnym zagospodarowaniem wraz z istniejącym placem zabaw.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała negatywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie opiniował projektu uchwały.

Radny Marcin Rorat-zapytał, czy przy reszcie planu będzie zapis też jednorodzinna, czy jednorodzinna i bliźniacza? Tak perspektywicznie.

Dyrektor WPN Barbara Borkowska – odpowiedziała, że w zakresie zmiany dotyczącej terenu zainwestowanego, wniosek jest o umożliwienie realizacji zmiany sposobu użytkowania poddasza, który jest, na trzeciej kondygnacji. Natomiast w zakresie pozostałego terenu, który jest, od ulicy Buforowej jest wniosek o podniesienie kondygnacji. Obecnie w obowiązującym planie są trzy kondygnacje, to jest teren zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności z usługami, natomiast

byłyby możliwości zlokalizowania usług całkowicie i wyłącznie, natomiast nie może być czterech kondygnacji. I dlatego ten teren jest objęty planem, aby ewentualnie umożliwić tę lokalizację na czwartej kondygnacji usług.

Radny Łukasz Kropski – podkreślił, że jest to naprawa błędów, które były przy dyskusji odnośnie do planu Iwin. Zadał pytanie dotyczące opinii sołectwa Iwiny w tym zakresie, bo zgodnie ze statutem plan powinien być opiniowany.

Dyrektor WPN Barbara Borkowska - potwierdziła, że zgodnie ze statutem rada mieszkańców, albo rada sołectwa opiniuje uchwalenie planu miejscowego w tym zakresie. Sprostowała zarzut, że jest to naprawienie błędu. Projekt planu był uchwalony w 2000 roku. Mieszkańcy mieli prawo składać uwagi. Takich uwag nie było. Nie zwracali się z wnioskiem i ten plan nie był skorygowany pod tym względem. Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Iwiny, oznaczonego symbolem „A2”, gmina Siechnice głosowało 5 radnych, 6 radnych głosowało przeciw, 8 radnych wstrzymało się od głosu. **Uchwała nie została podjęta.**

Wyniki imienne: ZA (5) Piotr Gądziński, Roman Kasproicz, Piotr Nowiński, Marcin Rorat, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (6) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Jolanta Olczak. WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) Barbara Jarzabek, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 13. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem "C", gmina Siechnice – etap I.

Dyrektor Wydziału WPN Barbara Borkowska – przedstawiając, projekt uchwały, wprowadziła autopoprawkę do uzasadnienia dot. terminu wyłożenia do publicznego wglądu. Winno być „w następujących terminach od 05 października 2022 do 27 października 2022”. Projekt planu sporządzony jest, na podstawie uchwały z 2010 r. i obejmuje rejon ulicy Zacisznej i rejon wschodniej obwodnicy Wrocławia. Głównym celem jest dokonanie zmiany na gminnym terenie, dla którego ustalenia dotychczasowego planu nie pozwalały na lokalizację obiektów kubaturowych.

Zgodnie ze studium część terenu przeznaczona została pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną mniej intensywną. Dopuszcza się tylko zabudowę bliźniaczą i wolno stojącą.

Na skutek nieuzyskania zgody ministra na przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze więcej terenów nie zostało zgodnie ze studium przeznaczonych pod aktywność gospodarczą.

Projekt planu przeszedł wszystkie procedury w tym konserwatorskie. Dwukrotnie wyłożony do publicznego wglądu. Podczas pierwszego wyłożenia złożono dwie uwagi, które zostały uwzględnione. Po drugim wyłożeniu brak uwag. Opinia sołectwa do planu jest pozytywna.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie opiniował projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii do projektu uchwały.

Radny Marcin Rorat zwrócił się do zapytaniem skierowanym do radnych, którzy uczestniczyli w Komisji Gospodarczej dotyczącym omawiania pierwszego punktu ww. posiedzenia tj. projektu Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Iwiny, oznaczonego symbolem „A2”, gmina Siechnice. Zgłosił swoje uwagi związane z oczekiwaniami społecznymi w odniesieniu do budynków, które już istnieją - aby doszły tam usługi, gdzie radni zgłosili przeciwskazania w odniesieniu do tych budynków, które są już podłączone do kanalizacji. W przypadku omawiania pierwszego planu był zarzut, że tylko jedna osoba czy jedna rodzina zgłosiła wniosek o zmianę planu - jeżeli chodzi o usługi. Natomiast w przypadku omawiania drugiego punktu posiedzenia Komisji Gospodarczej dotyczącego projektu Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem "C", gmina Siechnice – etap – radni zgłosili swoje uwagi, że brakuje usług i należy je uwzględnić, zrobić. Radny Marcin Rorat zwrócił się z pytaniem - ile osób, właścicieli działek zgłosiło wnioski dotyczące zmiany planu odnośnie do drugiego projektu uchwały? W przypadku omawianego pierwszego punktu mowa jest o niskiej intensywności, nie ma zabudowy szeregowej. Natomiast w przypadku omawiania drugiego punktu-tam zaplanowana jest budowa bliźniacza, lokale wolnostojące, który mogą posiadać dwa lokale mieszkaniowe, jak i więcej, do których trzeba będzie podłączyć wodę i kanalizację. Zauważa, że radni zgłaszali, swoje wątpliwości przy pierwszym projekcie uchwały, a nie zgłaszają przy drugim.

Burmistrz Milan Ušák - powiedział, że jak radny wywołał temat poprzedniego punktu porządku obrad, i wsłuchując się w te wnioski, które wpłynęły na temat podjęcia prac nad tą zmianą, będzie na kolejnej sesji ponownie przedkładał ten projekt uchwały.

Dyrektor WPN Barbara Borkowska – wnioski o zmianę planu złożyły trzy osoby. Natomiast procedowanie planu trwa, jest to dużo większy obszar. Gmina wnioskowała o przeznaczenie terenów pod aktywność gospodarczą wzdłuż obwodnicy, to jest tylko fragment z terenu, który był objęty



uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia planu. Wniosków było dużo więcej, ale one dotyczyły obszaru poza tą uchwałą.

Radny Michał Młyńczak – odpowiedział, że głównymi argumentami do wyrażenia negatywnej opinii przez Komisję Gospodarczą dla poprzedniej uchwały było to, że plan niedawno był procedowany i został on uchwalony. W związku z tym komisja nie widziała zasadności, żeby go w tak szybkim czasie zmieniać. Jest bardzo dużo innych planów, które nie są procedowane i bardzo długo mieszkańcy czekają na plan. Natomiast ten plan jest od dłuższego czasu procedowany i to jest głównym argumentem do wyrażenia pozytywnej opinii przez komisję. Plan obejmuje również tereny, na których są tereny rekreacji i sportu niezbędne dla mieszkańców.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem "C", gmina Siechnice – etap I głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciw, 7 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/673/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (10) Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (1) Michał Młyńczak. WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Piotr Gądziński, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Marcin Rorat, Anna Schindler, Elżbieta Świech. BRAK GŁOSU (1) Maria Sulikowska. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki nr 1023, obręb Radwanice.

Dyrektor WK Marta Parusel zreferowała projekt uchwały dotyczący zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na okres trzech lat z podmiotem gospodarczym, który prowadzi w miejscowości Radwanice na działce nr 1023 bezpośrednio przy sklepie Biedronka, punkt gastronomiczny. Załącznikiem do uchwały jest zdjęcie satelitarne z lokalizacją działalności.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie opiniował projektu uchwały.

Brak dyskusji.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki nr 1023, obręb Radwanice głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/674/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 15. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie Aktualizacji projektu do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Siechnice na lata 2023-2027.

Dyrektor WK Marta Parusel – zabrała głos i w ramach autopoprawki i dyskusji na Komisji Gospodarczej wprowadziła do projektu uchwały dwie zmiany: w § 3 należy zastąpić słowo „miejscowości” Siechnice na „Gminy” Siechnice i w § 5 należy dopisać datę: „Wyniki konsultacji zostaną opublikowane do 22.12.2023.” Projekt uchwały dotyczy aktualizacji projektu do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Siechnice na lata 2023 - 2027. Ustawa Prawo energetyczne nakazuje, aby jednostki samorządu terytorialnego miały opracowany taki dokument i aktualizowały go co trzy lata. Pierwszym krokiem zatwierdzenia tego dokumentu są konsultacje społeczne. Wybrana forma konsultacji społecznych jest poprzez zamieszczenie obwieszczenie do publicznej wiadomości, całej treści aktualizacji projektu planu oraz udostępnienie formularza do zgłaszania uwag. Wnioski bądź uwagi zostaną zebrane i przekazane do projektantów. Dokument po konsultacjach zostanie przedstawiony szczegółowo radnym przez projektantów w postaci prezentacji. W tym momencie rozpoczyna się pierwszy etap, czyli wniosek o podjęcie uchwały w zakresie przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie opiniował projektu uchwały bez poprawki.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radna Anna Schindler złożyła wniosek, żeby w projekcie uchwały wprowadzić informację, kiedy plan ostatnio był uchwalany. Tak, żeby osoby, które będą konsultowały, miały się do czego odnieść.

Burmistrz – wyjaśnił, że jest to projekt uchwały o skierowaniu opracowania do konsultacji. Natomiast gdy będzie etap uchwalania przez Radę, to dopilnuje osobiście, że w pierwszej części opracowania znajdują się zapisy, że to jest aktualizacja planu z danego okresu czasu. Bo dla samego skonsultowania tego opracowania to nie ma żadnego znaczenia.

Radna Anna Schindler – zaznaczyła, że ustawa Prawo energetyczne zmieniło sposób wykonywania tej aktualizacji i jeżeli mówi się o aktualizacji to szanując uczestników biorących udział w

konsultacjach trzeba wskazać co aktualizujemy i dlatego wnosi, żeby w projekcie uchwały dać informację co aktualizujemy, kiedy było przyjęte przez Radę.

Burmistrz Milan Ušák - Przedmiotem aktualizacji jest projekt planu, przyjęty kilka lat ten, o którym mówiła dyrektor. Poddawana konsultacjom aktualizacja projektu, związana jest z tą poprzednią uchwałą. Na wniosek radnej zaproponował dodać w uzasadnieniu uchwały, w pierwszym zdaniu przedostatniego akapitu należy poprawić w celu wypracowania optymalnych zapisów.

Autopoprawką skorygował błędne zapisy: winno być „projektu planu, „zapisów projektu”.

Zastępca Burmistrza Lesław Kubik - zwrócił uwagę na brakujące słowo w tytule uchwały „założeń”.

Burmistrz Milan Ušák - zgłosił autopoprawką zmianę tytułu uchwały, który będzie brzmiał: W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Siechnice na lata 2023-2027 oraz w § 1, w § 5 ust. 2, § 6 dodać [...] aktualizacji projektu „założeń” ... natomiast do treści normatywnej paragrafów nie ma poprawek.

Natomiast w uzasadnieniu w akapicie przedostatnim będzie zapis w zdaniu drugim: „W roku tym i tym Rada Miejska w Siechnicach podjęła uchwałę tą i tą. Więc ktoś, kto będzie szukał to dotrze do tej uchwały, a po niej może dotrzeć do tego, co było wcześniej.

Radna Anna Schindler zaakceptowała autopoprawkę do uzasadnienia uchwały przedstawioną przez Burmistrza.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnej Anny Schindler z zapewnieniem, że uchwała z autopoprawkami będzie udostępniona w Biurze Rady przed złożeniem przez niego podpisu i przekazana do nadzoru Wojewody.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Siechnice na lata 2023-2027 wraz z autopoprawkami głosowało 18 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/675/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprovicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Łukasz Kropski. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 16. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Dyrektor WK Marta Parusel – jest to kolejna aktualizacja zestawienia przystanków autobusowych, które znajdują się na terenie Gminy Siechnice. Są to przystanki, które mają głównie za zadanie obsługiwać przewozy szkolno-otwarte. Wnioskuje o nadanie sześciu przystanków. Pozytywne opinie wydały: sołectwa Kotowice, Biestrzyków-Radomierzyce i Rada Mieszkańców Siechnic.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną pinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Brak dyskusji.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków głosowało 18 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/676/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprovicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Łukasz Kropski. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 17. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia ponownych konsultacji społecznych z mieszkańcami Radwanic, Świętej Katarzyny i Żernik Wrocławskich w celu poznania opinii w sprawie zmiany statusu jednostki pomocniczej gminy z osiedla na sołectwo oraz w sprawie podziału Sołectwa Sulęcín-Szostakowice na dwa odrębne Sołectwa.

Burmistrz Milan Ušák - zaproponował autopoprawki do tekstu uchwały: w § 1. ust. 2. rozpoczęcie konsultacji od 11 grudnia 2023r., do 12 stycznia 2024 r. W § 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: - Konsultacje społeczne dla mieszkańców miejscowości wymienionych w § 1 ust. 1 będą prowadzone we wszystkich formach, o których mowa w § 7 ust. 1 załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach Nr XLII/381/21 z dnia 29 czerwca 2021 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Siechnice, w tym w formie ankiety, która stanowi...” po dwukropku bez zmian. Pozostałe paragrafy bez zmian.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak dopytał burmistrza, co miał na myśli poprzez uchwałę na sesję, bo rozumiem, że wyniki konsultacji będą publikowane na sesji?

Drugie pytanie to prośba, którą ustalono na komisji, aby w tej ankiecie, która będzie rozesłana do mieszkańców, była informacja o tym, jakie skutki prawne, a także inne skutki, które mogą wywołać takie zmiany, żeby mieszkańcy mogli w łatwy sposób podjąć samodzielnie decyzje, i rozumieli z czym wiąże się ten proces. Uważa, że gmina powinna niezwłocznie przygotować taki materiał. Chciałby, żeby na połączonych komisjach, wszyscy radni zatwierdzili ten materiał i ewentualnie wnieśli do niego swoje komentarze.

Burmistrz – poinformował, że w czasie rozmowy na przerwie zostało ustalone, żeby taki materiał informacyjny był przygotowywany. Mniej więcej w ciągu 10-14 dni ten materiał zostanie przedstawiony tak, aby komisje zaopiniowały, jak najszybciej. Dopracowany materiał zostanie rozpowszechniony różnymi kanałami, również przez radnych czy rady osiedlowe, rady sołeckie, w Internecie. Jeżeli w wyniku konsultacji będą kontynuowane prace w kierunku zmiany statusu jednostek pomocniczych, to należy konsekwentnie to odzwierciedlić w ich statutach. Czy będzie to możliwe zrobić na sesji w końcu stycznia, czy dopiero na sesji lutowej, to się okaże.

Michał Młyńczak rozumie, że Burmistrz planuje, że po zakończeniu konsultacji, w ciągu dwóch tygodni radni będą podejmować decyzję jako rada. Ewentualnie o efektach tej ankiety.

Burmistrz odpowiedział, że po to uruchamiany jest ten proces, żeby po poznaniu stanowiska mieszkańców, czy w dużej części zgodne z oczekiwaniami rad i przewodniczących rad jednostek pomocniczych, żeby konsekwentnie tę zmianę wprowadzić, w naszych jednostkach pomocniczych.

Radna Alina Kłosowska – zadała pytanie odnośnie do § 4 w pkt 1, w jakim terminie zostaną opublikowane wyniki konsultacji.

Burmistrz – odpowiedział, że niezwłocznie po zakończeniu konsultacji.

Przewodniczący Komisji Michał Młyńczak - zgłosił propozycję, aby z wynikami ankiety zapoznali się niezwłocznie jak najszybciej, ale prac nie prowadzili w pośpiechu, bo to jest bardzo ważna decyzja dla mieszkańców. W niedługim czasie będziemy organizowali wybory samorządowe i być może takie decyzje powinny podejmowane być przez mieszkańców w drodze referendum, które można by połączyć na przykład z wyborami samorządowymi. To propozycja do rozważenia, też dla Pana burmistrza. Uważa, że termin dwutygodniowy od wyniku ankiety, która być może budzić też pewne wątpliwości wśród mieszkańców, może nie być najlepszym sposobem i zabraknie czasu na dyskusję. Szczególnie że w styczniu będzie dyskusja o budżecie.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie opiniował projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie opiniował projektu uchwały.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia ponownych konsultacji społecznych z mieszkańcami Radwanic, Świętej Katarzyny i Żernik Wrocławskich w celu poznania opinii w sprawie zmiany statusu jednostki pomocniczej gminy z osiedla na sołectwo oraz w sprawie podziału Sołectwa Sulęcín-Szostakowice na dwa odrębne Sołectwa wraz z autopoprawką głosowało 16 radnych, 1 radny przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/677/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (16) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (1) Michał Młyńczak. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Małgorzata Mokrowska, Elżbieta Świech. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 18. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.

Dyrektor WSS Maciej Skwara – do projektu uchwały zgłosił dwie autopoprawki dotyczące § 11 załącznika ust. 3 i 4., w których wskazane są daty „do 31 maja 2024 roku”, powinien być rok 2025. Co roku przedkładany jest projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Podjęcie przedmiotowej uchwały upoważni burmistrza Siechnic do ogłoszenia, przeprowadzenia i rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację w 2024 roku określonych w programie zadań priorytetowych oraz po rozstrzygnięciu konkursów, do zawarcia umów z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wraz z przyznaniem dotacji celowych na realizację powyższych zadań. Projekt programu współpracy poddano konsultacjom społecznym. W wyniku przeprowadzonych konsultacji przedstawiciele organizacji pozarządowych nie wnieśli uwag do przedstawionego programu współpracy.

Celami szczegółowymi programu jest zwiększenie aktywności mieszkańców dla pełniejszego zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej, stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych, stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców jednostki samorządu terytorialnego oraz piąty cel szczegółowy: włączenie sektora pozarządowego we współpracę międzynarodową, realizowaną przez gminę oraz wspieranie inicjatyw organizacji pozarządowych w tym zakresie. Program określa obszar współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, formy, jakie może przybierać oraz ustala zadania priorytetowe

gminy. Planowana wysokość środków przeznaczonych na finansowanie programów w 2024 roku określa się na minimum 500 000,00zł, z zastrzeżeniem, że ostateczna kwota zostanie określona w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Komisja Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie opiniował projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radny Łukasz Kropski – zgłosił wniosek do przedłożonego projektu uchwały, aby w § 8 programu, dodać w punkcie 8. działania na rzecz dzieci i młodzieży, co w konsekwencji punkt 8. o ekologii stanie się punktem 9. Chciałby, żeby literalnie wpisać zajęcia dla dzieci i młodzieży, co może spowodować zainteresowanie również organizacją innych form spędzania przede wszystkim wolnego czasu. Wynika to z rozmów z młodzieżą, które odbyły się podczas spotkania z młodzieżą w ramach działań Rady Mieszkańców Siechnic. Na podstawie informacji uzyskanych na komisji zawniósł, aby konkursy dotacyjne zostały zorganizowane i ogłoszone jak najszybciej nawet bez podjęcia uchwały budżetowej.

Burmistrz Milan Uśák – dopytał o kwestie dotyczące daty obowiązywania. Poprosił o przypomnienie, którego paragrafu uchwały to dotyczyło.

Dyrektor WSS Maciej Skwara – odpowiedział, że jest to § 11. ust. 3. i 4.

Burmistrz Milan Uśák – rozumie, że radny wnioskuje o ujęcie w paragrafie 8, który określa zadania priorytetowe gminy, które mają być zlecane do realizacji organizacjom, dodać działania na rzecz dzieci i młodzieży, tak.

Dyrektor WSS Maciej Skwara – zwrócił uwagę, że program zaproponowany w takiej formie nie wyklucza możliwości realizacji zadań skierowanych dla dzieci i młodzieży. Większość zadań realizowanych przez podmioty w wyniku ogłaszanych przez gminę konkursów to są projekty kierowane dla dzieci i młodzieży. Przedstawił statystykę udzielonych dotacji w ramach ogłoszonych konkursów. W opinii dyrektora nie ma potrzeby dodawania do zadań priorytetowych zadania w brzmieniu „działania na rzecz dzieci i młodzieży”. W tym roku 68% wszystkich projektów było skierowanych tylko i wyłącznie do dzieci i młodzieży.

Burmistrz – przychylił się do wniosku radnego Łukasza Kropskiego i zaproponował wniesienie autopoprawką dodanie punktu 8 po propozycjach działań dla seniorów, ale przed propozycjami dla rodzin wielodzietnych. Obecny punktu 8 będzie punktem 9 a punkt 9 punktem 10.

Skarbnik Agata Dudek-Golińska – zwróciła uwagę na wypowiedź radnego w kwestii zorganizowania i ogłoszenia konkursów dotacyjnych jak najszybciej nawet bez podjęcia uchwały budżetowej. Należy być ostrożnym w podejmowaniu nowych zobowiązań do momentu podjęcia uchwały budżetowej. Podjęcie zobowiązania do nieuchwalonego budżetu skutkować może orzeczeniem Regionalnej Izby Obrachunkowej, a nawet dyscypliną finansów publicznych dla organów wykonawczych.

Przewodniczący Rady - dodał, że po przewizorium budżetowym, są tylko niezbędne wydatki na bezpieczeństwo i utrzymanie ładu, i porządku. Natomiast inne czekają do uchwalenia budżetu.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok wraz z autopoprawkami burmistrza głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXVI/678/23 z dnia 23 listopada 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprovicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 19. Do Biura Rady wpłynęły dwa zapytania, na które zostały udzielone odpowiedzi.

Ad. 20. Zastępca Burmistrza Lesław Kubik – odniósł się do wypowiedzi radnej Nowak-Pokorny, która po raz kolejny dopuściła się pomawiania i dyskredytowania jego osoby. Wyjaśnił temat opracowanej dokumentacji rozbudowy szkoły w Świętej Katarzynie i zaznaczył, że to, co powiedziała radna jest nieprawdą, że za jego przyczyną powstała sala, która nie ma odpowiednich wymiarów.

Przewodniczący Rady zamknął obrady LXXVI sesji Rady Miejskiej w Siechnicach o godz. 12:16.

Przygotowała: I.P.